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Municipio de Fornos de Algodres

Caédigo

Class. Econdémica
01
0102
010202
010203
010204
010205
02
0202
020206
02020602
02020603
02020605
02020699
0202069901
04
0401
040123
04012301
04012302
04012303
04012305
04012399
0401239903
0401239999
0402
040201
040202
040299
05
0502
050201
0507
050799
0510
051003
051004
051005

ORCAMENTO PARA O ANO 2014 - Receita

Designacao

Impostos directos

Outros

Imposto municipal sobre imoveis
Imposto Unico de circulagao

Imposto municipal sobre transm. onerosas imoveis
Derrama

Impostos indirectos

Outros

Impostos indirectos especificos das autarq.locais
Loteamentos e obras

Ocupagéo da via pablica

Publicidade

Outros

Taxa municipal de direitos de passagem
Taxas, multas e outras penalidades
Taxas

Taxas especificas das autarquias locais
Mercados e feiras

Loteamentos e obras

Ocupagio da via publica

Caga, uso e porte de arma

Outras

Taxa Manutengao de Rede

Outras

Multas e outras penalidades

Juros de mora

Juros compensatorios

Multas e penalidades diversas
Rendimentos da propriedade
Juros-Sociedades financeiras

Bancos e outras instituiges financeiras
Dividend.partic.lucros socied.quase-soc.ndofinanc.
Outras

Rendas

Habitagoes

Edificios

Bens de dominio publico

Montante
€

580.000
88.000
82.000
45.500 /

&L )2

100
1.700
1.720

1.200

13.500
8.500
1.500

200

98.000
2.700

250

100

200

2.500

2.000

18.500

3.500
256.000

Emitido em: 16-12-2013 11:49:08
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Municipio de Fornos de Algodres

Codigo

Class. Econdmica
06
0603
060301
06030101
06030102
06030103
06030199
060306
0605
060501
0606
060601
0607
060701
0608
060801
07
0701
070103
070108
070110
07011001
07011002
070199
0702
070201
070203
070208
07020801
07020802
0702080299
07020803
0702080302
07020804
070209
07020901
07020902

ORCAMENTO PARA O ANO 2014 - Receita

Designacao

Transferéncias correntes
Administragao centra

Estado

Fundo de Equilibrio Financeiro

Fundo Social Municipal
Participagao fixa no IRS

Qutras

F.S.E. -Particip.comunit.projectos co-financiados
Administracao local

Continente

Seguranga social

Sistemas de solidariedade e seguranga social
Instituigdes sem fins lucrativos
Instituigdes sem fins lucrativos
Familias

Familias

Venda de bens e servigos correntes
Venda de bens

Publicagtes e impressos

Mercadorias

Desperdicios, residuos e refugos
Sucata

Outros

Outros

Servigos

Aluguer de espagos e equipamentos
Vistorias e ensaios
Serv.sociais,recreativos,culturais e de desporto
Servigos sociais

Servigos recreativos

Outros

Servigos culturais

Outros

Servigos desportivos

Servigos especificos das autarquias
Saneamento

Residuos solidos

Montante
€

[\

\

¥
3.308.145
88.959

-
7 Y
P,
1
/

66.847 L

126.000
34.392

12.480

8.000

200

197.000

500

500

1.000

650

100

50

100
9.500

138.000
115.000
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Municipio de Fornos de Algodres

21.500 é/%/

Fi
ORCAMENTO PARA O ANO 2014 - Receita
Caodigo Designacao Montante
Class. Economica €

07020903 Transportes colectivos de pessoas e mercadorias
0702090302 Transportes escolares 20.000
07020904 Trabalhos por conta de particulares
07020905 Cemitérios 3.000
07020907 Parques de estacionamento 1.7484
07020999 Outros 350
070299 Outros
07029999 Outros 1
08 Outras receitas correntes
0801 Outras
080199 Outras
08019903 IVA reembolsado 100.000
08019999 Diversas 5.200

Total das Receitas Correntes: 5.466.895
09 Venda de bens de investimento
0901 Terrenos
090101 Sociedades e quase-sociedades ndo financeiras 1
090110 Familias 1
0902 Habitagoes
090201 Sociedades e quase-sociedades nao financeiras 1
090210 Familias 1
0903 Edificios
090301 Sociedades e quase-sociedades nao financeiras 1
0904 Qutros bens de investimento
090401 Sociedades e quase-sociedades nao financeiras
09040101 Equipamento de transporte 1
09040102 Maquinaria e equipamento 1
09040103 Outros 1
10 Transferéncias de capital
1003 Administracéo central
100301 Estado
10030101 Fundo de Equilibrio Financeiro 367.572
100307 Estado-Particip.comunitaria project.co-financiados
10030701 FEDER 220.023
10030709 Outros 1
100308 Servigos e fundos autdbnomos 1
15 Reposicoes nao abatidas nos pagamentos

Emitido em: 16-12-2013 11:49:08
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Municipio de Fornos de Algodres

ORCAMENTO PARA O ANO 2014 - Receita

Caodigo Designacao
Class. Econémica

1501 Reposi¢cdes ndo abatidas nos pagamentos
150101 Reposi¢des ndo abatidas nos pagamentos

Total das Receitas de Capital:

Total do Orgamento da Receita: 6.054.650 °

Emitido em: 16-12-2013 11:49:08 Pag. 4/9



Municipio de Fornos de Algodres

Class. Organica/Econémica

01
01
01
01
01
01

02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02

Codigo

01

0102
010204
010213
01021302

01

0101
010101
010104
01010401
010106
01010601
010107
010108
010109
010111
010112
010113
01011301
01011302
01011303
010114
01011401
01011402
01011403
010115
0102
010202
010204
010205
010206
010212

ORCAMENTO PARA O ANO 2014 - Despesa

Designacao

Administracao Autarquica
Despesas com o pessoal
Abonos variaveis ou eventuais
Ajudas de custo

Outros suplementos e prémios
Outros

Total das Despesas Correntes:
Total do Capitulo Orgéanico 01:

Administracao Autarquica

Despesas com o pessoal

Remuneracgdes certas e permanentes

Titulares 6rgéos soberania e memb. érgdos autarq.
Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho
Pessoal em fungoes

Pessoal contratado a termo

Pessoal em fungoes

Pessoal em regime de tarefa ou avenga

Pessoal aguardando aposentagao

Pessoal em qualquer outra situagao
Representagao

Suplementos e prémios

Subsidio de refeicao

Pessoal dos quadros

Pessoal em qualquer outra situagéo

Membros dos orgdos autarquicos

Subsidio de férias e de Natal

Pessoal dos quadros

Pessoal em qualquer outra situagao

Membros dos orgdos autarquicos

Remuneragdes por doenga e maternidade/paternidade
Abonos variaveis ou eventuais

Horas extraordinarias

Ajudas de custo

Abono para falhas

Formacgao

Indemnizagbes por cessagao de fungoes

Montante

€

136.638

908.402

4.400
3.000

1

700
23.584
3.500

94.516
3.590
4.980

151.400
880
22.773
14.500

5.000
2.800
1.500

Emitido em: 16-12-2013 11:49:08
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Municipio de Fornos de Algodres

ORCAMENTO PARA O ANO 2014 - Despesa

Codigo Designacao Montante

Class. Organica/Econdmica €
02 010213 Outros suplementos e prémios
02 01021302 Outros
02 0103 Seguranga social
02 010301 Encargos com a salide
02 010302 Outros encargos com a salide
02 010303 Subsidio familiar a crianga e jovens 13.500
02 010305 Contribuigbes para a segurancga social
02 01030501 Assisténcia na doenca dos funciondrios publicos 300
02 01030502 Seguranga social dos funcionarios publicos
02 0103050201 Caixa Geral de Aposentagdes 200.000
02 0103050202 Regime Geral 55.576
02 01030503 Seguranga social-Regime geral 9.500
02 010309 Seguros
02 01030901 Seguros acidentes trabalho doengas profissionais 19.500
02 02 Aquisicdo de bens e servigos
02 0201 Aquisigao de bens
02 020101 Matérias-primas e subsidiarias 200
02 020102 Combustiveis e lubrificantes
02 02010201 Gasolina 3.000
02 02010202 Gasoleo 70.000
02 02010299 Outros 1.800
02 020103 Munigbes, explosivos e artificios 100
02 020104 Limpeza e higiene 25.000
02 020105 Alimentagao-Refei¢des confeccionadas 58.200
02 020107 Vestuario e artigos pessoais 3.500
02 020108 Material de escritério 7.000
02 020112 Material de transporte-Pecas 4.200
02 020114 Outro material-Pegas 50.500
02 020115 Prémios, condecoragoes e ofertas 5.000
02 020116 Mercadorias para venda
02 02011601 Agua 226.000
02 020117 Ferramentas e utensilios 530
02 020118 Livros e documentagao técnica 845
02 020119 Artigos honorificos e de decoragéo 500
02 020120 Material de educagao, cultura e recreio 2.000
02 020121 Outros bens 86.000
02 0202 Aquisicao de servigos

Emitido em: 16-12-2013 11:49:08 Pag. 6/9



Municipio de Fornos de Algodres

Class. Organica/Econémica

02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02

Caodigo

020201
020202
020203
020204
020206
020208
020209
020210
020211
020212
020213
020214
020215
020216
020217
020218
020219
020220
020222
020224
020225
02022501
02022502
03

0301
030103
03010302
0302
030201
0305
030502
0306
030601
04

0405
040501
04050102

ORCAMENTO PARA O ANO 2014 - Despesa

Designacao

Encargos das instalagoes
Limpeza e higiene

Conservagao de bens

Locagao de edificios

Locagao de material de transporte
Locagao de outros bens
Comunicagdes

Transportes

Representagao dos servigos
Seguros

Deslocagbes e estadas

Estudos, pareceres, projectos e consultadoria
Formacgéao

Seminarios, exposi¢des e similares
Publicidade

Vigilancia e seguranga
Assisténcia técnica

Outros trabalhos especializados
Servigos de salde

Encargos de cobranga de receitas
Outros servigos

Outros Servicos

lluminag&o Publica

Juros e outros encargos

Juros da divida publica

Socied .financ.-Bancos e outras instit. financeiras

Empréstimos de médio e longo prazos
Outros encargos correntes da divida publica
Despesas diversas

Outros juros

Outros

Outros encargos financeiros

Outros encargos financeiros

Transferéncias correntes

Administragao local

Continente

Freguesias

Montante
3

195.000 P
BOW
130.000L:

1;". ,
L '
i =

19.358
156.000
5.607
40.000
3.500
57.000
46.827
1.313
4.396
842
10.300
358.300
2.500
16.200

120.600
120.000

996.554
100
2.000

11.000

30.000

Emitido em: 16-12-2013 11:49:08
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Municipio de Fornos de Algodres

ORCAMENTO PARA O ANO 2014 - Despesa

Caédigo Designagéao Montante
Class. Organica/Econémica €
02 0407 Instituigbes sem fins lucrativos :
02 040701 Instituigdes sem fins lucrativos 29.000 %/‘
02 0408 Familias
02 040802 Outras 3.600
02 06 Qutras despesas correntes / '
02 0602 Diversas 7
02 060201 Impostos e taxas 12.000
02 060203 Outras
02 06020301 Outras restituicoes 900
02 06020302 IVA pago 1
02 06020305 Outras 600
Total das Despesas Correntes: 4.685.618
02 07 Aquisigdo de bens de capital
02 0701 Investimentos
02 070101 Terrenos 200
02 070102 Habitacbes
02 07010203 Reparagao e beneficiagao 1.000
02 070103 Edificios
02 07010302 Instalagoes desportivas e recreativas 7.100
02 070104 Construgoes diversas
02 07010401 Viadutos, arruamentos e obras complementares 62.613
02 07010404 lluminagao publica 40.000
02 07010407 Captagao e distribuigdo de agua 2.000
02 07010413 Outros 10.000
02 070107 Equipamento de informatica 1.800
02 070108 Software informatico 127.805
02 070110 Equipamento basico
02 07011002 Outro 200
02 070113 Investimentos incorpoéreos 3.500
02 0702 Locacgao financeira
02 070203 Edificios 1.000
02 0703 Bens de dominio publico
02 070303 Outras construgdes e infraestruturas
02 07030301 Viadutos, arruamentos e obras complementares 10.500
02 07030305 Parques e jardins 15.500
02 07030313 Outros 39.368
02 08 Transferéncias de capital

Emitido em: 16-12-2013 11:49:08 Pag. 8/9



Municipio de Fornos de Algodres

Class. Orgéanica/Econdmica

02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02

Codigo

0805
080501
08050102
0807
080701
10
1006
100603
11
1102
110201

ORCAMENTO PARA O ANO 2014 - Despesa

Designacao Montante
€

Administracao local
Continente
Freguesias 1
Instituigdes sem fins lucrativos
Instituicdes sem fins lucrativos 1
Passivos financeiros
Empréstimos a médio e longo prazos
Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras 1.033.446
Outras despesas de capital
Diversas
Restituicdes 198

Total das Despesas de Capital: 1.356.232

Total do Capitulo Organico 02: 6.041.850

Total do Orcamento da Despesa: 6.054.650

ORGAO EXECUTIVO

ORGAO DELIBERATIVO

Emitido em: 16-12-2013 11:49:08
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